
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 28 февраля 2023 г. № 179-пп 

г. Архангельск 

О внесении изменений в пункт 2 Положения о памятнике природы 

регионального значения «Лахтинский лес» 

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 года № 33-ФЗ 
«Об особо охраняемых природных территориях», пунктом 2 статьи 12 
областного закона от 24 февраля 2015 года № 242-14-ОЗ «Об особо 
охраняемых природных территориях в Архангельской области» Правительство 
Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в пункт 2 Положения о памятнике природы регионального 
значения «Лахтинский лес», утвержденного постановлением Правительства 
Архангельской области от 25 июня 2019 года № 325-пп, следующие изменения: 

1) в абзаце четвертом слово «левый» в соответствующем падеже 
заменить словом «правый» в соответствующем падеже; 

2) в абзаце шестом слова «автомобильной дороге» заменить словами 
«полосы отвода автомобильной дороги»; 

3) в абзаце седьмом: 
а) слова «автомобильной дороги М-8 “Холмогоры”» заменить словами 

«полосы отвода автомобильной дороги М-8 “Холмогоры”,»; 
б) слова «автомобильной дороге» заменить словами «полосе отвода 

автомобильной дороги»; 
в) слово «левым» заменить словом «правым». 
2. Министерству природных ресурсов и лесопромышленного комплекса 

Архангельской области совместно с государственным бюджетным учреждением 
Архангельской области «Центр природопользования и охраны окружающей 
среды» обеспечить внесение сведений о памятнике природы регионального 
значения «Лахтинский лес» в государственный кадастр особо охраняемых 
природных территорий регионального и местного значения в течение 20 дней 
со дня вступления в силу настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Первый заместитель Губернатора 

Архангельской области – 

председатель Правительства 

Архангельской области А.В. Алсуфьев 


